
Adjunktvikar i samfundsvidenskab ved VIA
Socialrådgiveruddannelsen i Aarhus

Socialrådgiveruddannelsen i Aarhus søger en adjunktvikar til undervisning i samfundsfag til
ansættelse i perioden 1. august 2025 til 31. januar 2026.
Om stillingen
Vi søger en kollega, der har lyst til at understøtte de studerendes læring, og som kan medvirke til at
omsætte samfundsfaglig viden til socialfaglig praksis. 
Det betragtes som en væsentlig fordel, hvis du har indsigt i socialt arbejde i Danmark. Det er
desuden en fordel, hvis du er en dygtig formidler, og har viden om eller lyst til at lære, hvordan
voksne undervises og vejledes.
Vi lægger vægt på, at du har lyst til at arbejde med en mangfoldig gruppe af studerende, og at du
kan skabe og fastholde deres motivation for læring gennem afvekslende undervisning, der møder
de studerende, hvor de er. Du kan facilitere processer og skabe følgeskab for både den enkelte
studerende og for mindre og større grupper.
Vi forventer, der i varierende og progredierende grad hen over uddannelsen vil være
undervisningsopgaver i blandt andet

introduktion til socialpolitikkens historie, principper og udvikling inden for

beskæftigelsesområdet, børn- og ungeområdet samt udsatte voksne

●

velfærdsstatsmodeller og velfærdsstatens udvikling●

opbygningen af den offentlige sektor●

rammer for socialt arbejde i det tværprofessionelle arbejde●

velfærdsstatens påvirkning af professionen som socialrådgiver●

sociologi, paradigmer og relationen mellem stat og borger.●

Du må forvente undervisnings-, vejlednings- og eksaminationsopgaver bredt på uddannelsen på
både fremmøde-uddannelsen og på den net-baserede uddannelse.
Som led i introduktionen får du en erfaren kollega som mentor.
Om dig
Ved stillingens besættelse vil der blive lagt vægt på ansøgere, som 

har en samfundsfaglig eller sociologisk uddannelsesbaggrund på kandidatniveau●

har indsigt i organisationsteori, offentlig forvaltning og styring●

har indsigt i sociologi og socialpolitiske indsatser ift. udsatte grupper●

gerne har undervisningserfaring og pædagogisk-/didaktiske kompetencer●

har interesse for at indgå i uddannelsesudvikling samt didaktisk udvikling●

gerne må have erfaring med socialt arbejdes målgrupper.●

Om os
Vi er omkring 40 medarbejdere på uddannelsen, som brænder for at skabe læring og udvikling for
vores i alt ca. 1000 studerende på både fremmøde og net-uddannelsen. I vores undervisning
vægter vi at skabe læringsrum, hvor de studerende har mulighed for at koble teori og praksis
gennem faglig refleksion. Dette gør vi fx gennem besøg i praksis, besøg fra praksis, simulering og
case-arbejde. 
Vores arbejdsplads er præget af individualitet, diversitet og fleksibilitet i et respektfuldt samarbejde,
hvor ønsket om at skabe den bedst mulige uddannelse er det, der binder os sammen. Vi vægter et
uhøjtideligt miljø med plads til humor og hygge, som nogle gange strækker sig ud over arbejdstiden
for dem, der har tid og lyst. 
I slutningen af marts 2025 blev der vedtaget en politisk aftale om reform af professionsbachelor- og
erhvervsakademiuddannelserne i Danmark, herunder socialrådgiveruddannelsen, som skal udbyde
en ny uddannelse fra sommeren 2026. Uddannelsen står derfor over for et meget spændende og
omfattende udviklings- og implementeringsarbejde, som du som underviser kommer til at indgå i. Vi
prioriterer samtidig, at du skal have tid til at lande i stillingen. 
Den gennemsnitlige arbejdstid er 37 timer/ugen, og langt hovedparten af planlagte arbejdsopgaver
er mellem kl. 8.00-16.00. I nogle perioder må du af hensyn til skemalægning på uddannelsen
forvente en ugentlig arbejdstid på mere end 37 timer, og tilsvarende i andre uger at skulle
afspadsere.
Du bliver tilknyttet en af uddannelsens modulgrupper, som er tværfagligt sammensat af undervisere
funderet i socialt arbejde, psykologi, jura og samfundsvidenskab. Modulgrupperne varetager
udviklingen, gennemførelsen og evalueringen af undervisning, vejledning samt afholdelse af
eksamen. Du bliver desuden en del af uddannelsens samfundsvidenskabelige faggruppe.
Du kan læse mere om uddannelsen her.
Vi tilbyder

https://www.via.dk/uddannelser


en spændende stilling med gode udviklingsmuligheder i et ambitiøst og foranderligt

uddannelsesmiljø

●

en værdibaseret organisation med kompetente og engagerede undervisere, der er med til at

præge fremtidens socialrådgivere

●

et godt socialt og fagligt miljø med gode kollegiale relationer, hvor vi både udfordrer og

hjælper hinanden

●

mulighed for at arbejde hjemme, når opgaven tilsiger det●

en aktiv personaleforening, der giver mulighed for hyggeligt samvær på tværs af afdelinger●

gratis parkering i Ceresbyen, aflåst cykelkælder, gratis adgang til fitnesslokale og en god

kantine.

●

Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Stillingen er på 37 timer om ugen.  
Dit hovedarbejdssted er Aarhus, Campus C, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele
Region Midtjylland.  
Er du interesseret?
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder Rikke Lund
Ehrenreich 8755 3314, rieh@via.dk eller uddannelsesleder Nina Særkjær Olsen 8755
3326, niso@via.dk. 
Ansøgningsfristen er den 3. juni 2025.

Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler den 13. juni (1. runde) og eventuelt 20. juni (2. runde). 
Vi søger også en timelærer i samfundsvidenskab ansættelse i perioden 1. august 2025 – 31. januar
2026. Hvis begge stillinger har interesse, bedes du venligst sende en ansøgning på hvert af de to
opslag. 

VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/ 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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